
Torsdag den 25. november 1999 (F 18) 1629 

med vilje ventet, til vi fik det andet. Jeg skal op- 
lyse -  og det fremgår jo af de indlæg, som CD's 
deltagere i debatten har afgivet heroppefra -  at 
vi ikke kan stemme for nogen af dem. 

Fru Birthe Rønn Hornbech sagde, hun havde 
håbet, at dagen kunne slutte uden nogen ved- 
tagelse. Det skulle ej være så, men det bliver al- 
ligevel sådan, for det er mit tip, når jeg tæller 
op, at begge de foreslåede tekster til vedtagelse 
bliver nedstemt, og så slutter debatten altså, 
uden vedtagelse alligevel. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning til 
den konservative ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Man må jo sige, det er meget interessant, at De 
Konservative nu vil fastholde integrationsydel- 
sen, og det er sådan set glimrende, for det øn- 
sker vi også i Dansk Folkeparti, og derfor vil jeg 
godt spørge: Når nu der sker det lidt senere på 
dagen, at forslaget her formentlig bliver ned- 
stemt, som hr. Arne Melchior lige sagde, ér det 
så sådan, at De Konservative efter et folketings- 
valg, hvor der bliver et nyt flertal her i 
Folketinget, vil være med til at genindføre 
integrationsydelsen? 

Det er et meget interessant spørgsmål, som 
mange vælgere sikkert stiller sig selv i dag, for- 
di de er i den situation, at de ligesom har opgi- 
vet den nuværende regering med hensyn til 
udlændingepolitikken og hælder til, at Venstre, 
De Konservative, Dansk Folkeparti og andre 
partier vil være med til at ændre udlændinge- 
politikken. Derfor vil jeg godt spørge den kon- 
servative ordfører: Vil man efter et folketings- 
valg være med til at genindføre integrations- 
ydelsen? 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg skal også meddele, at de to forslag til ved- 
tagelse, der foreligger, stemmer den socialde- 
mokratiske gruppe imod. 

Så forstod jeg, at Venstres og De Konservati- 
ves begrundelse for at fremsætte det var, at de 
havde været med til at bære integrationsloven 
igennem ved at undlade at stemme til den og 
derfor nu føler sig snydt af regeringen. Det er 
dog første gang, jeg har hørt, at man medvirker . 

ved en lovs gennemførelse ved at lade være 
med at stemme for den! 

Så blev det føjet til, at de, er blevet snydt af 
regeringen, og at det oven i købet er sket under 
protest fra dele af den socialdemokratiske 
gruppe; Jeg må jo sige, at Venstres ordfører 
øjensynlig er velorienteret! Om hun lytter ved 
dørene, ved jeg ikke, men jeg kan hilse og sige, 
at der var ingen diskussion i den socialdemo- 
kratiske gruppe om, at denne integrationsydel- 
se skulle forhøjes på det foreliggende grundlag. 

Der var en diskussion -  det er der ingen 
grund til at skjule -  om modregningsreglerne, 
men hele den socialdemokratiske gruppe står 
bag forhøjelsen af denne integrationsydelse, og 
som sagt: Næste gang fru Birthe Rønn 
Hombech og hr. Helge Adam Møller gerne vil 
bære noget igennem, synes jeg, de skal stemme 
for det, for så får de selvfølgelig også indflydel- 
se. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Det er også en kommentar til det forslag til 
vedtagelse, som er fremsat af Venstre og De 
Konservative, og til forslaget fra Dansk 
Folkeparti. 

Forslaget til vedtagelse fra Venstre og De 
Konservative har vi i Frihed 2000 ingen proble- 
mer med at stemme for. Tværtimod har jeg jo 
hele dagen argumenteret for, at introduktions- 
ydelsen bør være på det niveau, hvor den er i 
dag. Det er faktisk det eneste gode, der er i den 
integrationslov, man i sin tid fik vedtaget. 

Så vil jeg sige om forslaget til vedtagelse fra 
Dansk Folkeparti, at det vil Frihed 2000 også 
stemme for. Men vi finder dog, at pind 1 er lige 
på kanten af, hvordan det i virkeligheden for- 
holder sig, for det, der jo gør sig gældende, er, 
at med den nye integrationslov bliver alle ud- 
lændinge, både flygtninge og indvandrere, gjort 
til indvandrere allerede fra den første dag, de 
betræder dansk jord, mens det, der sker efter 3 
år, er, at udlændinge får permanent opholdstil- 
ladelse, og der er jo en væsentlig forskel på de 
to t i n g . .  , 

Men ud over det kan det da undre mig, at 
Venstre og De Konservative ikke kan stemme 
for det, for så vidt jeg kan se på teksten, er for- 
slaget nærmest skrevet af fra både Venstres og 
De Konservatives partiprogrammer, så det bur- 
de man i hvert fald kunne stemme for. 


